PASCHÆ.

39

cor meum intra me, & in meditatiōe mea exardestet
ignis. Sed quia omnis qui deo docente bonum discit
per charitatis mysterium, alijs annunciare debet, pro-
bant hoc isti discipuli, de quibus subditur: Et sur-
gentes eadem hora regressi sunt in Jerusa-
lem. Non enim fatigione itineris prohibiti sunt,
non uespertinae horae impedimentum timuerunt, sed
eadem horas uerentes regressi sunt in Ierusalem nun-
ciare apostolis, quod de domini resurrectione in via
compererat. Vnde bene subingitur: Et inuenierūt
congregatos vnde decim, et eos qui cum ipli
erant, dicētes quod duxerit dominus vere.
Et apparuit Simon. Etipli narrabant quæ
gesta erant in via, et quomodo cognoverunt
cum in fractione panis. Quod si ubi uel quando
factum sit, euangelista non declarat, tamen quia fa-
ctum sit non tacet, dicens: [quia surrexit dominus ue-
re, & apparuit Simoni,] id est, Petro, teste Apostolo
qui ait: Quia uisus est Cephæ, & post hæc undecim.
Primum enim omnium virorum, Petro apparuisse.^{t. Cor. 15.1}
dominus post resurrectionem creditur, nō solum ut
apostolatus eius ordinē consolidaret, sed etiā ut men-
tem eius quæ in passione titubauerat, reformateret.

FERIA TERTIAS

Paschæ. Actuum XIII.

T In diebus illis Surgens Paulus, & ma-
nu silentium indicens, ait: Viri fratres, filij
generis Abraam, & qui in uobis timent de-
um. Et reliqua.

C iiiij

OMnes quibus iste loquebatur apostolus, scilicet
dum carnem filij Abra& erant, sicut & ipsi de-
scipulis in alio loco dixerunt: Semen Abra& sumus,
& nulli seruiimus unq. Et iterum: Pater noster Ab-
raam est. Et dominus illis: Scio qd filij Abra& estis.
Imitatione enim nō filij Abra& erant illi, quibus do-
minus loquebatur: uos ex patre diabolo estis. Inde
ergo Iudei filij diaboli, nō nasc&do, sed imit&do. **V**os
(inquit dominus) ex patre diabolo estis, & desideria
patris uestris facere uultis. Ecce vñ filij diaboli. Quae
sunt illius desideria? Ille homicida erat ab initio, &
uos queritis me occidere. Ecce quomodo imitatione
filij diaboli. Nam & filij erant Abrag, propter origi-
nē carnis, quibus ista Apostolus loquebatur. & filij
imitationis propter castitatem timoris, quibus spe-
cialiter dicebat: **E**t qui in vobis timent deū, yo-
bis verbū salutis huius missum est, illud uiri-
que de quo Isaías ait: Verbum misit dominus in la-
cob, & cecidit in Isrāel. Id est, misit deū filium suum,
de quo Iohānes ait: In principio erat uerbum, & uer-
bum erat apud deum, & deus erat uerbum. Ad Iacob,
id est, ad Iudæos: & uenit ad Israel, id est, ad gētilem
populum. Deus autem uerbum, ipse est dei filius. Qua-
propter cum eum pater uerbum misit a patre & uer-
bo eius factū est ut mitteretur. Ergo à patre & filio
missus est idem filius, quia uerbum patris est ipse fili-
us, in ipso dei uerbo qd erat in principio apud deū,
& deus erat uerbum. In ipsa scilicet sapientia dei erat,
quo tempore uerbum caro fieret, & habitaret in no-
bis, quę plenitudo temporis cum uenisset, misit deus
filium suum factum ex muliere, ut incarnatū uerbum
hominibus appareret. **Q**ui enim habitat Ieru-

Johānes. 8

3.1st. 9

Esd. 4.

PASCHAE

41

salem zprincipes eius ignorantes Jesum et
uoces prophetarū, quā per omne sabbatū legūtur.

Hinc etiam in Actibus apostolorū scriptū est, Moyses ēm à tēporibus antiquis habet in singulis ciuitatibus q̄ eum prædicent in synagogis. In his testimoniis manifeste declarat, q̄a lectio legis, uel ppheterarū à Iudæis sabbaro sp̄ in synagogis legebant. Cumq̄z cōsummassent omnia quā de eo scripta sunt.

Hec uerba Iohannes hoc mō narrat, dicens: Postea sciens Iesus quia omnia cōsuimata sunt, ut cōsum maretur scripture, dicit: Sitio. Peractis omnibus Iesus quā ante suam mortē peragi oportebat, qñ uoluit, & sicut uoluit, tradidit spm. Denonentes eū de ligno. A Moyle in eremo æreus serpens ligno suspensus est, ut dñs in serpēte mortuus, & in ære significaret æternus, uidelicet ut iudicaretur mortuus p̄ humanitatē, & ramen esset quasi æreus p̄ diuinitatē. Quid respondendū est Iudæis obijcientibus testimoniū illud, Maledictus omnis q̄ pependit in ligno? Deut. 21.

Maledictū esse hoīem q̄ in ligno pēdeat, sed noxiū, non innocentē. Neq̄ ēm innocentiae potest esse maledictū p̄cna peccati. Eterñ si Mardochetus preparato ligno appensus sententiam regiae crudelitatis ex plesser, nunquid eum hi nūc dignum ad maledictio nem iudicarent? Non omnino. Idcirco dñs noster pēdit in ligno, ut nos à delicto, quod in ligno fuerat perditionis admissum, ligno appensus absolueret.

Dosuerunt eum in monumento. In monumēto nouo positus est Iesus, in quo nōdum quisquam positus erat. Sicut in uirginis utero nemo ante illū, nemo post illū conceptus est, ita in hoc monumēto nemo ante illū, nemo post illū sepultus est. Deus

C v

vero suscitauit illum a mortuis. Radix amara
crucis euanuit, flos uitæ cū fructibus surrexit in glo-
ria. Hæc est uirga Aaron, q̄ post siccitatē floruit. Vir-
ga enim post ariditatem uirescens, Christus est post
mortem resurgens, qui est flos uirginū, corona mar-
tyrum, gloria continentium, qui visus est per di-
es multos. i. per dies quadraginta. Non tamen eis
per omes illos quadraginta dies continue apparuit,
sed quoties uoluit, quibus uoluit, & quemadmodū
uoluit, apparuit bis qui simul ascenderant cū
eo de Galilæa in Ierusalē. Salua historia, uidea-
mus intelligentiam. Galilæa nanc̄ transmigratio fa-
cta interpretatur, Ierusalem uisio pacis. Illi eis cum
domino de Galilæa ascendunt in Ierusalem, qui pri-
us hic uitiorum somitē res puentes, ad uirtutum cul-
mina transmigrant. Illi scilicet cum redemptore no-
stro à passione ad resurrectionem transmigrat, & in
Ierusalem celesti quandoq̄ dominum læti uidebūt,
qui hoc modo uitij derelictis, ad uirtutum celistudi-
nē transierint. Et nos vobis annunciamus ea
quæ ad patres nostros repromissio facta est.

Gen. 22.

Sala. 3.

Abrae enim dictum est, In te benedicentur uniuersæ cognationes terræ. Iacob autem, & benedicentur
in te & in in semine tuo cunctæ tribus terræ. Quod
Apostolus exponēs, ait: Non dixit in seminib⁹, sed
in semine tuo, qđ est Christus. Semen quidē Abrae
Christus est, in cuius nominis fide omnibus terræ fa-
milijs, Iudæis uidelicet & gentibus, est benedictio re-
promissa, id est, significata. Dabo vobis sancta
David fidelia. Id est, quæcūque David fidelis pro-
misisti, eadem uobis fidelis sponsor implebo, Christū
scilicet de ejus stirpe nasciturum.